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NMBUs høringssvar om endringer av nivåkrav - 
opptaksforskriften og PPU-forskriften 
 
Vi viser til deres brev datert 23. april 2024. Norges miljø- og biovitenskapelige 
universitet (NMBU) har noen kommentarer til forslag til endringer i 
opptaksforskriften og til forskrift om rammeplan for PPU. 
 
Nivåkrav 
NMBU er bekymret for at reduserte krav til kompetanse i norsk og matematikk 
vil føre til at studenter vil ha dårligere forutsetninger til å gjennomføre 
lærerutdanningen og at det vil være vanskeligere for disse studentene å oppnå 
tilstrekkelig kompetanse i norsk og matematikk, som de skal undervise elever i 
senere. Det vil være en fordel at søkere til lærerutdanningen oppnår et høyere 
faglig nivå i videregående skole enn kun bestått. NMBU mener at en 
dispensasjonsordning som pålegger uh-sektoren å lære opp nye studenter til det 
faglige nivået de bør ha med seg fra videregående skole, ikke er hensiktsmessig. 
Dette ansvaret bør ligge i den videregående skolen. 
 
NMBU har valgt å ikke søke om dispensasjonsordning for opptak til 
lærerutdanning, da våre utdanninger i liten grad er berørt av problematikken.  
 
PPU-master 
NMBU støtter forslaget om å åpne opp for at institusjonene kan ta opp søkere 
med relevant bachelorgrad til en master i praktisk-pedagogisk utdanning (PPU-
master) på 120 studiepoeng. Søkere med relevant bachelorgrad og minst to års 
relevant arbeidserfaring fra skolen kan tas opp til en erfaringsbasert PPU-master 
på 90–120 studiepoeng.  
 
NMBU støtter forslaget om PPU-master, da denne vegen til lektorutdanning vil 
gjøre det mulig for de med bachelorgrad i relevante skolefag og erfaring fra 
skolen å bli kvalifisert til lektorutdanning. Vår erfaring er at mulige søkere til PPU 
som ikke er kvalifisert til opptak etter dagens regelverk, kvier seg for å starte en 
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mastergradsutdanning i disiplinfaget eller lektorutdanningen for å kunne jobbe i 
skolen.  
 
NMBU har igangsatt arbeide med å utvikle PPU-master i realfag og naturbruk 
med mål om opptak fra studieåret 2025-26. 
 
Overgangsperiode for opptak til PPU 
NMBU støtter forslaget om å åpne opp for at institusjonene i en 
overgangsperiode kan ta opp søkere med relevant bachelorgrad og minst to års 
relevant arbeidserfaring fra skolen, til praktisk-pedagogisk utdanning på 60 
studiepoeng. Disse studentene kan, om de ønsker det, søke overgang til den to-
årige PPU-masteren og få PPU-utdanningen innpasset og anledning til å ta 
mastergradsutdanning gjennom PPU. 
 
 
Vennlig hilsen 
 
 
 
Siri Fjellheim 
Rektor 

Elin Kubberød 
Prorektor for utdanning 
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